EDITAL Nº 130/2025 – PROEG/UERN

ERRATA REFERENTE AO EDITAL Nº 126/2025 – PROEG/UERN

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e administrativas, torna pública a

alteração no Anexo Único do Edital nº 126/2025 – Proeg/Uern, que dispõe sobre

o remanejamento de bolsas discentes dos Projetos de Ensino de Graduação (PEGs)

para os semestres letivo 2026.1 e 2026.2 da Universidade do Estado do Rio Grande

do Norte (Uern).

1 – DAS ALTERAÇÕES

1.1. O Anexo Único do Edital nº 126/2025 – PROEG/UERN passa a vigorar

com as informações contidas no seguinte link: ANEXO ÚNICO DO EDITAL N°

126/2025 - PROEG/UERN.

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais disposições do Edital nº 126/2025 – PROEG/UERN

permanecem inalteradas.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 25 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação (Proeg)

Profa. Dra. Adriana Morais Jales

Diretora da Diretoria de Cursos e Inovação Curricular (DCIC/Proeg)

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/11/ERRATA-DO-ANEXO-UNICO-DOS-REMANESCENTES-2026.1-E-2026.2.pdf
https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/11/ERRATA-DO-ANEXO-UNICO-DOS-REMANESCENTES-2026.1-E-2026.2.pdf